Nno quintodecimo regni Amasiae regnauit in israhel filius Ioas Hieroboam in Samaria annis undecimi. Hic autem rex circa deum quidem iniuriosus: & iniquus extitit vehementer idola colendo: & multa incongrua: & opera extranea faciendo: populo uero israhelitarum multorum bonorum operum occasio fuit. Huic quidem Ionas propheta uit: quot oportet eum Syros uincere dimicantem: & regnum proprium dilatare in partibus aquilonis: usque ad Emath ciuitatem a meridie uero usq; ad Asphaltiden paludem. Antiquitus enim termini Chananæi isti fuerunt: sicut princeps Iesus ea loca determinauit. Igitur Hieroboam castra metatus contra Syros: omnem eorum prouinciam sicut Ionas prophetauerat denastauit. Necessarium uero iudicauit integratatem rerum contradere: studens quæcunque & de isto propheta in sacris libris inueni conscripta omnia declarare. Hic enim iussus a deo ut iret ad Niniue regnum: & ibidem prædicaret: quod esset amissa ciuitas principatum: metuens non perrexit: sed fugit deum in Ioppe: & inuenta nauē ingressus in Tharsum ciuitatem cilicæ nauigabat. Cūq; tēpēstas immineret alperrime: & nauis submersionis pericula sustineret: nautæ quidem & gubernator: & ipse nauclerus fundebant orationes: quatenus piculū maris euaderēt. Ionas aut opertens semetipm

iacebat: & nihil metuebat horum quæ uidebat eos afficere. Cum ergo tempesta potius augeretur, & uiolentibus uentorum nimietate mare attolleretur in cumulum: cogitantes simul: quia aliquis nauigantium huius tempestatis auctor existeret: constituerunt ut quicunque is esset sorte prodetur. Quibus hoc facientibus sors cecidit in prophetam. Interrogantibus autem illis unde esset: & quid ageret: genere se quidem dixit Hæbreum: prophetam uero summi dei: eisque sua si uel lent præsens periculum declinare: eum in pelagus proiicerent: quia tempestatis eorum auctor existeret. Et illi quidem prius non hoc facere præsumperunt impium indicantes: si peregrinum hominem: & qui eis suam commiserat salutem: ad hæc mala compellerent: cum utique nondum nauis submersio prouenisset: a propheta uero post hæc compulsi: & timore suæ salutis astricti eum in pelagus proiicerunt: & tempesta quidem remota est. Ille uero ut sermo est: q[uod] a ceto deuoratus post tres dies totidemq[ue] noctes in Euxino porto uiuus euomitus est in nulla parte corporis maculatus: qui supplicans deo: ut ei ueniam concederet pro delicto: ad Ninive profectus est ciuitatem: & astans in medio prædicauit: q[uod] post breuissimum tempus Asia perderent principatum. Hæc ergo eis indicans est reuersus: Hanc itaq[ue] narrationem explicui: sicut scriptam inueni. Igitur hieroboam rex cum omni felicitate uitam degens: & regnans annos. xi. defunctus est: & sepultus in Samaria: cui succedit in regnum eius filius Zacharias. Eodem modo & Ozias Amasæ filius quarto & decimo iam anno regni Hieroboam duabus tribubus in Hierosolymis imperauit: cuius mater fuit Athela mas nomine: genere uero ciuis. Erant autem hic bonus & naturaliter iustus atq[ue] magnanimus: & ad rerum prouidentiam nimis industrius. Castrametatus contra palæstinenses: eosq[ue] bello devincens: ciuitates eorum coepit post Geth: & lamniam: sed & muros earum destruxit. Post hanc militiam agressus est Arabas uicinos Aegyptiis: & edificans ciuitatem circa mare rubrum: constituit in ea custodiam. Deinde ammonitas subdens: & tributa eis imponens: & omnia usq[ue] ad terminos Aegyptiorum: siue ditioni subiiciens coepit de decætero Hierosolymitarum habere curam: nam quicunque muri fuerant longo tempore: aut regnum priorum desidia iam destructi: eos rufus ædificauit: & reparauit: necnon & quoescuq[ue] destruxerat Israhelitarum rex quādo patrē eius Aniasiam captiuum tenuens ingressus fuerat ciuitatem. Edificauit aut & turre multas singulis quibusq[ue] cœtum & q[uod]nqua ginta cubitos habentibus altitudinis. Fecitq[ue] & in desertis magnas ualde munitiones: & multos aquæ ductus instituens. Habebat aut iumentorum & aliorum animaliū innumeram multititudinem quando & prouincia fertilis erat ad pascua: eratq[ue] præcipue terre cultor: & curam habebat circa plantationes: & semina fructuum diuersorum. Exercitum circa se habuit electorum trecenta octoginta milia uirorum: quorum duces & tribuni: & milenarii erant ualde fortissimi: & q[uod] suo robore possent ferri numero duo milia. Constituit autem per cohortes totum exercitum: & omnes armavit: dans unicuique iaculaturam & scutum & loricæ æreas: & arcus & sphendonas. Super hæc autem & machinamenta multa ad oppressiones instituit: quibus petræ dimitterentur & iacula & arpagones: & his similia præparauit. Dunque hæc ita constituisset mentis elatione corruptus: & substantia mortali ditatus: contra immortalem omni tempore agere nitebatur. Est autem immortalis: substantia: pietas circa deum: & custodia mandatorum. Lapsus est itaque felicitatis euentu: & ad paterna peccata descendit: quæ etiam illum postquam claritatem bonorum & rerum magnitudinem dereliquit apprehenderunt. His enim instante insigni die & generali festiuitate induitus stola sa credotali intravit in templum: oblatus incensum in aureo altari deo. Pontifice uero Azatia cum aliis octoginta sacerdotibus eum prohibente ne faceret: quomodo hæc solummodo his adiacerent: qui ex genere Aaron erant: & clamantibus ei ut exiret: & non ageret contra dei leges: iratus interminatus est eis mortem: nisi tacerent. Inter hæc autem terræmotus factus est magnus: & stupecente populo claritas solis nimis effulsa: & incidit in faciem regis: & illi quidem lepra continuo prouenit. Ante ciuitatem uero in loco qui dicitur Eroge scissa est media pars montis ad occidentem: & sua uolubilitate per quatuor stadia procedens: ad orientalem restitit montem: ita ut ei uias clauderet & regios hortos oppimeret. Cunque sacerdotes regis faciem lepram apprehendisse consiperent: pandebant ei calamitatem suam: hortantes ut tanquam pollutus exiret a ciuitate. Ille uero confusione huius euentus affectus: & dum illi iam nulla esset fiducia tremefactus quod iubebatur implevit. Qui licet fuisset ultra humanas mentes elatus: & propter hæc impie gessisset in deo miserabilem: tamen hanc & uilem pertulit passionem: & tempus quidem aliquod extra ciuitatem commoratus in uita priuata degens: filio eius scilicet suscipiente regnum: deinde mesticia faciente defunctus est. Qui uixit quidem annos octo & sexaginta: quibus regnauit quinquaginta & duobus: sepultus est autem in hortis solus. Zacharias autem filius Hieroboam dum mensibus septem regnasset in Israhel dolum passus est a quodam amico nomine Sellum: filio Iotauis: qui post eum regno percepto non amplius quam diebus triginta tenuit regnum. Princeps enim militiae Manaen illo tempore: cum esset in ciuitate Tharso: & audiret quod de Zcharia fuerat gestum: surgens inde cum omni militia uenit in Samariam & commisso prælio Selum peremit: & semetipsum constituit regem: surgensque exinde in Thabrain ciuitatem uenit: cuius ciues obseruantes portas eius: regem suscipere noluerunt. Ille uero ulciscens in eis: &